
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО НАУКЕ И 

ТЕХНОЛОГИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

7 июля 2011 г. N 14 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

КОМИТЕТА ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 15 

ЯНВАРЯ 2008 Г. N 2 

 

На основании пункта 7 Положения о Государственном комитете по науке и 

технологиям Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. N 282 "О Государственном комитете по науке и 

технологиям Республики Беларусь", Государственный комитет по науке и технологиям 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 постановления Государственного комитета по науке и технологиям 

Республики Беларусь от 15 января 2008 г. N 2 "О наделении полномочиями на 

составление протоколов об административных правонарушениях" (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., N 43, 8/18004) изложить в следующей 

редакции: 

"1. Наделить должностных лиц государственного учреждения "Национальный центр 

интеллектуальной собственности" полномочиями на составление протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных: 

1.1. статьей 9.21 Кодекса Республики Беларусь об административных 

правонарушениях - заместителя начальника Центра по коллективному управлению 

имущественными правами - начальника отдела защиты прав, главных специалистов 

отдела защиты прав Центра по коллективному управлению имущественными правами, 

главных специалистов управления предварительной экспертизы и управления экспертизы 

товарных знаков; 

1.2. статьей 11.26 Кодекса Республики Беларусь об административных 

правонарушениях - главных специалистов управления предварительной экспертизы и 

управления экспертизы товарных знаков.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель И.В.Войтов 

 


